Arseven, *Constantinople de Byzance à Stambuoul*, Paris, 1909-

_____, *Eski Galata ve Binaları*, İstanbul, H. 1329 (1913).

L. d'Arvieux, *Mémoires du Chevalier d'Arvieux envoyé extraordinaire du Roi à la Porte*, yay. haz. J.-B. Labat, Paris, 1735.

H. H. Ayvansarayi, *Hadikat-ül cevami*, İstanbul, H. 1281 (1865).

_____, *Mecmua-i tevarih*, İstanbul, 1985.

- E. H. Ayverdi, *Fatih devri sonlarında İstanbul mahalleleri, şehrin iskâm ve nüfusu*, Ankara, 1958.
- N. Barbaro, *Giornale dell'assedio di Constantinopoli*, Viyana, 1856.
- Barbie Du Bocage, *Voyage pittoresque de Constantinople et des rives du Bosphore d'après les dessins de M. Melling*, Brüksel, 1826.
- Ö. L. Barkan, *Süleymaniye Cami ve İmareti İnşaatı*, Ankara, 1972.
- Ö. L. Barkan ve E. H. Ayverdi, *İstanbul vakıfları tahrîr defteri 953 (1546) tarihli*, İstanbul, 1970.
- H. A. Barker, *A series of eight views forming a panorama of the celebrated city of Constantinople and its environs taken of the town of Galata*, Londra, 1813.
- L. Bassano, *I costumi particolari de la vita de Turchi, descritti da M. Luigi da Zara*, [Roma], 1545.
- M.

Postel, *De la république des Turcs: là où l'occasion s'offrera, des meurs & loy de tous Muhammedistes*, Politiers, 1560.
- F. C. H. L. Poucqueville, *Voyage en Morée, à Constantinople, en Albanie et dans plusieurs autres parties de l'Empire othoman, pendant les années 1798, 1799, 1800 et 1801*, Paris, 1805.
- M. Raif, *Mir'at-ı İstanbul*, İstanbul, 1314 H. (1897).
- S. Runciman, *The Fall of Constantinople 1453*, Cambridge, 1965.
- C. M. d'Irumbery Salaberry, *Voyage a Constantinople, en Italie et aux îles de l'Archipel, par l'Allemagne et la Hongrie*, Paris, 1799.
- L. Sant'iller, *Lettere particolare del signor Luigi Sant'iller in Constantinopoli del 1720 a 1724 regnante Achmet III*, Bassano, 1737.

- _____, *Voyage de Constantinople à Bassora, en 1781, par le Tigre et l'Euphrate, et retour à Constantinople par le désert et Alexandrie*, Paris, 1799.
- F. Sevin, *Lettres sur Constantinople, de M. l'abbé Sevin... écrites pendant son séjour dans cette ville*, Paris, an X (1802).
- J. Spon and G. Wheler, *Voyage d'Italie, de Dalmatie, de Grèce et du Levant, fait aux années 1675 et 1676*, La Haye, 1724.
- H. Summer-Boyd and J. Freely, *Strolling through Istanbul*, İstanbul, 1973-
- F. Taeschener, *Alt-Stambuler Hof und Volksleben. Ein Türkisches Miniaturealbum aus dem 17.